



## SHARED SERVICES CANADA

### Demande de prix pour Stations d'accueil universelles

N° de l'invitation	2BH982773/B	Date	2019-10-24
N° de l'appendice	1		
N° du fichier GCDOcs	2BH982773	N° de référence du SEAOG	PW-19-00893492
N° de référence du client	Voir l'annexe B	N° de la demande	Voir l'annexe B

Bureau de distribution	Services Partagés Canada 180 Kent Street, 13 <sup>ème</sup> étage Ottawa, Ontario K1P 0B5		
Autorité contractante (L'autorité contractante est responsable de la gestion du contrat, et toute modification doit être autorisée, par écrit par l'autorité contractante.)	Nom	Yvette Olongo	
	N° de téléphone	613-462-9645	
	Courriel	yvette.olongo@canada.ca	
	Adresse postale	180 Kent Street, 13 <sup>e</sup> Étage Ottawa, Ontario K1P 0B5	
Date et heure de clôture	Jeudi, 31 octobre 2019, 14h00 (appelée dans la présente demande de soumissions « <b>clôture de la demande de soumissions</b> »)		
Fuseau horaire	Heure Avancée de l'Est (HAE)		
Destination – des biens ou services	APPRO TI # 42251 & 42528: Voir l'annexe B APPRO TI # 42796: Ottawa, ON K1A 1A2		
Facturation	À insérer à l'attribution du contrat.		
Adresse de courriel pour la présentation d'une soumission avant les dates de clôture provisoire et définitive	yvette.olongo@canada.ca & ssc.wtdhardware-materielatmt.spc@canada.ca		
<b>Nom du vendeur et Signature</b>			
Nom, titre de la personne autorisée à signer (dactylographier ou imprimer)	Signature	Date	



---

**DEMANDE DE PRIX - APPENDICE N° 1**

Le présent appendice vise à fournir des réponses aux questions susceptibles d'être posées sur cette demande de prix.

---

**Question 1**

Pour le volet 2 de la demande d'offre, le produit demandé est à jour, mais approche de sa fin de vie et ne sera définitivement plus disponible dans trois ans. Il est susceptible d'être retiré du marché dans dix-huit mois et peut-être avant douze mois. Est-ce que le Canada pourrait prendre cela en considération et réduire la durée du contrat à un an?

**Réponse 1**

La période du contrat est fixée à an. La période d'exercice des options est d'un an. La durée de la garantie est de 3 ans. Après un an, les options ne peuvent être exercées que si un accord est passé entre l'entrepreneur et SPC pour prolonger le contrat.

En outre, pendant la durée du contrat, une substitution peut être proposée dans les conditions indiquées à la section «5.24 – Substitution de produit».

**Question 2**

Pouvons-nous envoyer des questions à l'utilisateur final comme pour une DRV?

**Réponse 2**

Toutes les questions doivent être envoyées à l'autorité contractante. Le contact est indiqué sur la page de couverture de la sollicitation.

**Question 3**

Annexe A - Énoncé des besoins, point f) - Ports: 2 x DisplayPort 1.2a, 2 x HDMI 2.0 - Le client considérera-t-il un modèle avec 1 x DisplayPort 1.2a, 1 x HDMI 2.0 au lieu de 2 pour un prix compétitif agressif?

**Réponse 3**

Non, la sollicitation ne sera pas modifiée.

**Question 4**

L'annexe A, point a), stipule que: "Les stations d'accueil doivent alimenter et recharger les ordinateurs portables tels qu'ils apparaissent dans les catégories 1.0N à 4.0N de la boutique en ligne actuelle de SPC, via des embouts d'alimentation interchangeables spécifiques à un FEO, qui doivent être inclus." Cette information ne fournit pas les informations nécessaires aux soumissionnaires pour soumettre une

proposition. À notre connaissance, seuls les employés du gouvernement ont accès aux noms, aux numéros de modèle, aux codes de produit et aux spécifications de produit des FEO d'ordinateurs portables, dans les catégories 1.0 à 4.0N de la boutique en ligne de SPC. Avant de soumettre une proposition, SPC fournira-t-il les noms des FEO des ordinateurs portables, les numéros de modèle, les codes de produit et les spécifications de produit dans les catégories actuelles 1.0N à 4.0N de la boutique en ligne de SPC, de sorte que les numéros de pièce des embouts d'alimentation interchangeables spécifiques au FEO demandés, puissent être obtenus et proposés?

#### Réponse 4

Les connecteurs d'alimentation de chaque FEO sont normalisés. Par conséquent, la marque et le modèle représentent l'informations nécessaire. Cette information est accessible au grand public via APPRO TI. Veuillez-vous référer au lien ci-joint.

<https://fr.sscitpro-spcaproti2.com/category-s/152.htm>

#### Question 5

Dans l'annexe A une exigence stipule que: «a) Les stations d'accueil doivent alimenter et recharger les ordinateurs portables tels qu'ils apparaissent dans les catégories 1.0N à 4.0N de la boutique en ligne actuelle de SPC, via des embouts d'alimentation interchangeables spécifiques à un FEO, qui doivent être inclus.» SPC fournira-t-il les numéros de pièce du FEO actuels des embouts d'alimentation interchangeables spécifiques à un FEO qui doivent être fournies?

#### Réponse 5

On s'attend à ce que ces embouts d'alimentation soient fournies par le FEO de la station d'accueil.

#### Question 6

Dans l'annexe A une exigence stipule que: "b) La connexion USB-C doit fournir à la fois des données (protocole USB 3.1 et prise en charge DP) et une alimentation suffisante pour charger le périphérique spécifié ici." Le problème est que SPC n'a fourni aucune information sur «le périphérique spécifié ici», car aucune information sur les périphériques n'a été spécifiée, à l'exception de catégories 1.0N à 4.0N de la boutique en ligne actuelle de SPC, à laquelle seuls les employés du gouvernement ont accès. Avant de soumettre une proposition, SPC fournira-t-il les noms, les numéros de modèle, les codes de produit et les spécifications de produit des FEO d'ordinateurs portables dans les catégories 1.0N à 4.0N de la boutique en ligne actuelle de SPC?

#### Réponse 6

Voir la réponse n ° 4 ci-dessus.

**Question 7**

Dans l'annexe A, une exigence stipule que: «b) La connexion USB-C doit fournir les données (protocole USB 3.1 et prise en charge DP) et une alimentation suffisante pour charger le périphérique spécifié ici.» SPC peut-il confirmer que si la station d'accueil fournit une alimentation de 60W de puissance pour le chargement des appareils, cela suffit-il pour répondre à ses besoins?

**Réponse 7**

Pour couvrir toutes les éventualités, une alimentation minimale de 90 W sur l'appareil est requise.

**Question 8**

Dans l'annexe A, une exigence stipule que: «f) Ports: 1x port d'entrée / sortie audio, 2 x DisplayPort 1.2a, 2 x HDMI 2.0, 4 x USB 3.X (1 port alimenté par charge rapide), 1 x USB-C, Ethernet RJ-45 et encoche de sécurité ». Nous ne connaissons pas de station d'accueil universelle sur le marché qui réponde à cette exigence de «4 x USB 3.X (1 port alimenté par charge rapide)», ce que nous pensons être une erreur. De nombreux fournisseurs ont «3 x USB 3.X (1 port alimenté par charge rapide)». Pour assurer un maximum de compétition, SPC maintiendra-t-il toutes les exigences de l'annexe A f) identiques et simplement modifier la portion de l'exigence de «4 x USB 3.X (1 port alimenté par la charge rapide)», à «3 x USB 3.X (1 port alimenté par charge rapide) »?

**Réponse 8**

Non, l'exigence ne sera pas révisée.

**Question 9**

Annexe A, Énoncé des besoins, point f) 2 x DisplayPort 1.2a, 2 x HDMI 2.0 - Le client envisagera-t-il de modifier les spécifications d'un modèle doté de 3 x DisplayPort 1.2a, 3 x HDMI 2.0 au lieu de 2?

**Réponse 9**

Dans la mesure où 3 x DisplayPort 1.2a et 3 x HDMI 2.0 dépassent les spécifications d'origine, cela est acceptable tant que l'unité répond à toutes les autres exigences de port du point f).

**Question 10**

D'après l'amendement 002, il est clair que certains FEO, certains revendeurs et SPC disposent d'informations que nous ne possédons pas, telles que le nom de marque et les numéros de modèle des stations d'accueil universelles qui répondent à cette exigence. Tous les soumissionnaires potentiels devraient avoir les mêmes informations, y compris toutes les informations pertinentes détenues par SPC. Une demande d'accès à l'information ne devrait pas être requise pour obtenir cette information nécessaire. Dans l'intérêt d'une concurrence loyale et ouverte, SPC fournira-t-il les informations dont il dispose en ce qui concerne cette exigence, y compris le nom de la marque et les numéros de modèle de toutes les stations d'accueil universelles connues de SPC qui répondent à cette exigence?

**Réponse 10**

Comme indiqué précédemment, les FEO concernés sont répertoriés sur le site Web APPRO TI, accessible au public (<https://fr.sscitpro-spcaproti2.com/>). Si le soumissionnaire n'a pas accès à Internet, les seules informations dont vous aurez besoin sont les noms des FEO qui s'y trouvent. Ceux-ci sont Dell Latitude, HP EliteBook, HP ProBook, Lenovo série L, Lenovo série T, Lenovo série X, Toshiba Protégé et Toshiba Tecra. Chaque FEO fait varier le diamètre et la profondeur de l'embout d'alimentation sur son adaptateur CA respectif, toutefois, cet embout d'alimentation est universel dans toute la famille de produits concernée. Ainsi, seuls les noms des fabricants OEM présentés ici suffiront.

SPC sait que le modèle Targus DOCK190USZ, initialement demandé par le client, peut répondre aux exigences de la présente demande de soumissions. Toutefois, SPC a choisi de recourir à un processus concurrentiel pour solliciter des soumissions en utilisant des spécifications génériques tout en maintenant la même fonctionnalité. Tout produit de FEO répondant aux exigences techniques de la demande de soumissions sera pris en compte pour l'évaluation. Pour le volet 1, le soumissionnaire est invité à faire une offre du produit Targus ou de tout produit équivalent qui répond aux exigences de la présente DDP. Veuillez noter qu'il incombe au soumissionnaire de mener sa propre étude de marché à cet égard.

**Question 11**

Il n'est pas logique pour un revendeur d'un FEO d'une stations d'accueil de fournir des embouts d'alimentation interchangeables spécifiques à d'autres FEO tels que Lenovo, HP, Dell et Toshiba. Si tel était le cas, les instructions de sollicitation nous obligeraient à demander à des FEO tels que Lenovo, HP, Dell et Toshiba de signer le Formulaire 3 le formulaire de certification du FEO fourni à la page 30 de 40. Nous aurions également besoin de rechercher de ces FEO ces embouts d'alimentation interchangeables spécifiques à ces FEO. En conséquence, SPC va-t-il supprimer de l'annexe A la section a) de la page 43 sur 46?

**Réponse 11**

Veuillez noter que les embouts d'alimentation seront fournis par le fabricant OEM de la station d'accueil et non par le fabricant de l'appareil. Un formulaire de certification Du FEO est requis pour la station d'accueil uniquement.